
 
Il presente es
web istituzio
Castello (CS)
tenti. 

 
 

 
 

______

e-ma

 

 
OGGETTO
COMMA 2
LIZIA DEL
DELL'ARE
STIVI, DEL
 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

semplare è la
nale comunal

S) ritualmente 

Comune di F
____________

E

ail: ufficio.tecn

O: DETERM
2 LETT. B)
LLA FRAZ
EA VERDE
LLE VIE DE

                  

a mera fedele 
le, del docum
completo in o

CE
Com

Fagnano Cast
___________

ENTE APPA

Via G
T

nico@comune.f

DETE

MINA A C
 D. LGS. N

Z. SAN LAU
 DEL CENT
EL CENTR

                  

riproduzione, 
ento di riferim

ogni suo eleme

ENTRALE U
mune di Rogg
tello (CS) - C

____________

ALTANTE - C
“CITTÁ
PROVIN

S
Garibaldi, 106
Telefono 0984
fagnanocastell

RMINAZI

CONTRARR
N.50/2016 E 
URO, DELL
TRO ANZIA

RO STORICO

               

 in formato in
mento il cui o
ento comprese

 
 

UNICA DI CO
giano Gravin

Comune di Ma
____________

 

COMUNE DI
Á DEL CAST
INCIA DI CO
SERVIZIO N
6 – 87013 Fag
4 525.105 - Fa
lo.cs.it    pec: u

 
IONE N.24

RE PER L'A
SS.MM.II. 

L’AREA CIM
ANI, DEI B
O. LOTTO 

Il RUP - R

     f.

nformatico ap
originale carta
e le dovute so

OMMITTEN
a (CS) – Cap
alvito (CS) - 
____________

I FAGNANO
TAGNO” 
OSENZA 
N.3  
gnano Castello
ax 0984.52632
ufficio.tecnico@

2 DEL 18.1

AFFIDAME
DEL SERV
MITERIAL

BAGNI PUB
CIG: 81547

Responsabil

.to Ing. Cat

erto ai soli fin
aceo è agli at
ttoscrizioni da

ZA 
pofila 
Comune di S
____________

O CASTELLO

o (CS) 
24 
@pec.comune.f

12.2019 

ENTO AI S
VIZIO DI SP
LE, DELLA 
BBLICI E, N
772ABB. 

e del Serviz

tia PANTA

ni di pubblica
tti del Comun
a parte dei so

San Sosti (CS)
____________

O 

fagnanocastello

SENSI DEL
PAZZAMEN
VILLA CO

NEI SOLI G

izio Tecnico

ALENA 

azione sul sito
e di Fagnano
ggetti compe-

) 
_______ 

o.cs.it 

LL'ART. 36
NTO E PU-

OMUNALE,
GIORNI FE-

o 

o 
o 
-

6 
-
, 
-



 
Il presente es
web istituzio
Castello (CS)
tenti. 

 
 
 

______

e-ma

 

 
OGGETTO
COMMA 2
LIZIA DEL
DELL'ARE
STIVI, DEL
 

 
Richiamat
to di indir
l’affidamen
Via Vittori
Chiesa) ne
miteriale, d
2 , prevede
mente, a  in

Dato atto 
qua e fino 
del 31.10.2
Gammuto 

Ravvista l

Visto l'art.
possono p
all'articolo 
indagini di
degli inviti
Considera
solo ed esc
dei contrat
Che, nel ri
e la riserva
CUC_Rog

semplare è la
nale comunal

S) ritualmente 

Comune di F
____________

E

ail: ufficio.tecn

O: DETERM
2 LETT. B)
LLA FRAZ
EA VERDE
LLE VIE DE

ta la Delibe
rizzo a que
nto del serv
io Emanuel

ei giorni fest
della Villa C
endo la pos
nsindacabil

che, nelle m
 all’individ
2019 è stat
Giuseppe a

la necessità 

. 36, c.2 lett
procedere al
 35 previa 
i mercato o 
i; 
ato che a pa
clusivamen
tti pubblici; 
ispetto della
atezza delle 
giano, istitu

a mera fedele 
le, del docum
completo in o

CE
Com

Fagnano Cast
___________

ENTE APPA

Via G
T

nico@comune.f

DETE

MINA A C
 D. LGS. N

Z. SAN LAU
 DEL CENT
EL CENTR

IL

erazione di 
esto Respon
vizio di spa
le, Piazza A
tivi, ivi com
Comunale, 
ssibilità di 
e motivato 

more della p
duazione di 
ta disposta 

agli stessi pa

di indire ga

t. b) del D. 
ll'affidamen
consultazio
tramite ele

artire dal 18
nte con proc

a normativa
offerte nell

uita tra i com

riproduzione, 
ento di riferim

ogni suo eleme

ENTRALE U
mune di Rogg
tello (CS) - C

____________

ALTANTE - C
“CITTÁ
PROVIN

S
Garibaldi, 106
Telefono 0984
fagnanocastell

RMINAZI

CONTRARR
N.50/2016 E 
URO, DELL
TRO ANZIA

RO STORICO

L RESPONS

Giunta Com
nsabile del 
azzamento e
A.Moro, Via
mpresa la Sa
dell’area C
un’eventual
giudizio de

predisposizi
un nuovo 
una prorog

atti e condiz

ara d’appalt

Lgs. n.50/2
nto di servi
one di almen
enchi di ope

8 ottobre 20
cedure telem

a di cui sopr
le procedure
muni di Ro

 in formato in
mento il cui o
ento comprese

 
 

UNICA DI CO
giano Gravin

Comune di Ma
____________

 
COMUNE DI
Á DEL CAST
INCIA DI CO
SERVIZIO N
6 – 87013 Fag
4 525.105 - Fa
lo.cs.it    pec: u

 
IONE N.24

RE PER L'A
SS.MM.II. 

L’AREA CIM
ANI, DEI B
O. LOTTO 

SABILE DE

munale n. 60
Servizio p

e pulizia de
a Don Bosc
agra della C

Centro Anzia
le estension

ell’amminist

ione degli a
soggetto af
ga tecnica 
zioni del con

to  per l’affi

2016 e ss.m
izi e fornit
no cinque o
eratori econ

018 vige l'ob
matiche, sec

ra, e quindi 
e di gara, la

oggiano Gra

nformatico ap
originale carta
e le dovute so

OMMITTEN
a (CS) – Cap
alvito (CS) - 
____________

I FAGNANO
TAGNO” 
OSENZA 
N.3  
gnano Castello
ax 0984.52632
ufficio.tecnico@

2 DEL 18.1

AFFIDAME
DEL SERV
MITERIAL

BAGNI PUB
CIG: 81547

EL SERVIZI

0 del 30.09
er la predi

elle vie del 
co, Via Gar
Castagna, de
ani e dei ba
ne del servi
trazione, pe

atti di gara p
ffidatario, c
del servizio
ntratto in es

idamento de

mm.ii. che st
ture di imp
operatori ec

nomici, nel r

bbligo di ef
condo quan

al fine di g
a Centrale U
avina (capof

erto ai soli fin
aceo è agli at
ttoscrizioni da

ZA 
pofila 
Comune di S
____________

O CASTELLO

o (CS) 
24 
@pec.comune.f

12.2019 

ENTO AI S
VIZIO DI SP
LE, DELLA 
BBLICI E, N
772ABB. 

IO 

.2019 con la
sposizione 
centro stori
ribaldi e Vi
ella fraz. Sa
gni pubblic
izio de quo
r un periodo

per l’affidam
on Determi
o in oggett
ssere e fino 

el servizio in

tabilisce che
porto inferio
conomici in
rispetto di u

ffettuare gli 
nto previsto

garantire l’in
Unica di Com
fila), Fagna

ni di pubblica
tti del Comun
a parte dei so

San Sosti (CS)
____________

O 

fagnanocastello

SENSI DEL
PAZZAMEN
VILLA CO

NEI SOLI G

a quale è st
degli atti d

ico (Piazza 
ia Carlo Al
an Lauro, d
ci, per la du
o prorogabil
o di anni un

mento  del  
ina Dirigen
to in capo 
al 31.12.20

n argoment

e le stazion
ore alle so

ndividuati su
un criterio d

appalti ed 
o dall'art.40

ntegrità dell
mmittenza d

ano Castello

azione sul sito
e di Fagnano
ggetti compe-

) 
_______ 

o.cs.it 

LL'ART. 36
NTO E PU-

OMUNALE,
GIORNI FE-

tato dato at-
di gara per
Splendore,

berto Dalla
dell’area Ci-
urata di anni
le espressa-
no; 

servizio de
nziale n.212

all'Impresa
019; 

o; 

ni appaltanti
oglie di cui
ulla base di
di rotazione

affidamenti
del codice

le domande
denominata

o, Malvito e

o 
o 
-

6 
-
, 
-

-
r  
, 
a 
-
i 
-

e  
2 
a 

i 
i 
i 
e 

i 
e 

e 
a 
e 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito 
web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano 
Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti compe-
tenti. 

San Sosti si è dotata di un sistema di e-procurement affidato alla HTMC s.r.l., giusta 
Determinazione Dirigenziale n.773 del 28.12.2018 del Comune capofila, attraverso la piattaforma 
"Traspare - Centrale Unica di Committenza Roggiano Gravina"; 
Dato atto che, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità 
e trasparenza, la procedura di cui all'art.36 c. 2 lett. b), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è svolta previa 
consultazione di operatori economici, da invitare, sulla base delle informazioni riguardanti le 
caratteristiche di qualificazione economico-finanziaria e tecnico organizzativa, al fine di selezionare 
la migliore offerta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs.50/2016 e 
ss.mm.ii., atteso che trattasi di servizio ad alta intensità di manodopera; 
Che gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in argomento sono selezionati 
dall'Albo Fornitori di cui alla piattaforma "Traspare - Centrale Unica di Committenza Roggiano 
Gravina", tenendo conto che il servizio si compone delle prestazioni di seguito elencate: 
 

Vocabolario principale Descrizione 

90600000-3 Servizi di pulizia e di igienizzazione di aree urbane o rurali, e servizi connessi 

90610000-6 Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade 

90910000-9 Servizi di pulizia 

77311000-3 Servizi di manutenzione di giardini ornamentali o ricreativi 
 

Considerato che all'Albo Fornitori istituito presso la piattaforma "Traspare - Centrale Unica di 
Committenza Roggiano Gravina" nelle categorie merceologiche “Servizi di pulizia" e 
"Manutenzione del verde pubblico” di cui ai CPV sopra elencati risultano iscritti n.ro 4 operatori 
economici; 
Ritenuto di avviare la procedura di cui all'art.36 c. 2 lett. b), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con la 
consultazione di tutti gli operatori economici iscritti all'Albo Fornitori istituito presso la piattaforma 
"Traspare - Centrale Unica di Committenza Roggiano Gravina" nelle categorie merceologiche 
“Servizi di pulizia" e "Manutenzione del verde pubblico” di cui ai CPV sopra elencati che risultano 
pari a 4; 
Atteso che ai sensi dell’art. 53 c.2 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., anche in deroga alla 
normativa vigente in materia di procedimento amministrativo di cui alla L.241/1990 e s.m.i., non è 
necessario rendere noto l'elenco dei soggetti che sono stati invitati a presentare offerte, prima della 
presentazione delle offerte stesse; 
Vista la seguente documentazione predisposta per l'espletamento della gara informale in ogget-
to,parte integrante e sostanzialedel presente atto anche se non materialmente allegata: 
- Lettera d'invito/Disciplinare di gara; 
- Capitolato speciale d’appalto; 
- Modello A): Istanza di partecipazione; 
- Allegato B: Atto unilaterale d'obbligo; 
- Modello C): Offerta economica; 
- Allegato D): Regolamento gara telematica; 
Ritenuto di dover approvare gli atti sopra elencati; 
Dato atto che il codice CIG assegnato al servizio in oggetto è il seguente: 8154772ABB; 
Ritenuto di individuare il RUP nella persona del Responsabile del Servizio Tecnico, Ing. Catia 
Pantalena; 
Visto l’art. 107 D. Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito 
web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano 
Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti compe-
tenti. 

D E T E R M I N A 
La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. DI AVVIARE per l’affidamento del servizio di spazzamento e pulizia della fraz. san lauro, 

dell’area cimiteriale, della villa comunale, dell'area verde del centro anziani, dei bagni pubbli-
ci e, nei soli giorni festivi, delle vie del centro storico la procedura di cui all’art. 36, c.2 lett.b), 
del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., con invito rivolto a tutti gli operatori economici iscritti all'Albo 
Fornitori istituito presso la piattaforma "Traspare - Centrale Unica di Committenza Roggiano 
Gravina" nelle categorie merceologiche “Servizi di pulizia" e "Manutenzione del verde pubbli-
co” che risultano pari a 4, individuati sulla base delle informazioni riguardanti le caratteristiche 
di qualificazione economico-finanziaria e tecnicoorganizzativa,al fine di selezionare la migliore 
offerta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs.50/2016 e 
ss.mm.ii., atteso che trattasi di servizio ad alta intensità di manodopera; 

2. DI DARE ATTO CHE gli operatori economici da invitare alla procedura in argomento sono 
individuati presso l'Albo Fornitori di cui alla piattaforma "Traspare - Centrale Unica di Commit-
tenza Roggiano Gravina", tenendo conto che il servizio appartiene alle Categorie CPV indicate 
in premessa e che gli operatori medesimi sono iscritti nelle categorie merceologiche “Servizi di 
pulizia" e "Manutenzione del verde pubblico”; 

3. DI INDIVIDUARE il RUP nella persona del Responsabile del Servizio Tecnico, Ing. Catia 
Pantalena; 

4. DI APPROVARE la seguente documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto anche se non materialmente allegata: 
- Lettera d'invito/Disciplinare di gara; 
- Capitolato speciale d’appalto; 
- Modello A): Istanza di partecipazione; 
- Allegato B: Atto unilaterale d'obbligo; 
- Modello C): Offerta economica; 
- Allegato D): Regolamento gara telematica; 

5. DI DARE ATTO: 
 che gli elementi di cui all’art.32, comma 2, del codice dei contratti sono indicati nelle pre-

messe del presente atto e nel “Capitolato speciale d’appalto”; 
 che la procedura di gara in oggetto è individuata dal Codice CIG: 8154772ABB; 

6. DI IMPEGNARE la spesa necessaria per lo svolgimento del servizio in oggetto, per l'ammon-
tare complessivo di 49.995,00, con imputazione sul cap. 1739/0 del bilancio comunale per come 
di seguito indicato: 
Anno 2020: € 24.997,50; 
Anno 2021: € 24.997,50;  

7. DI STABILIRE che la procedura negoziata in argomento, sarà fatta, a mezzo dellapiattaforma 
telematica di negoziazione sul portale "Traspare - Centrale Unica di Committenza Roggiano 
Gravina", utilizzando l’apposito schema di lettera d’invito, predisposto dal R.U.P., contenente 
le condizioni essenziali del contratto e della prestazione richiesta, lemodalità di partecipazione, i 
documenti da presentare, e corredato della modulistica da utilizzare sia per ledichiarazioni che  
gli operatori economici invitati dovranno rendere e sia per la formulazione della propria offerta; 

8. DI DARE ATTO che la presente determina a contrarre ed i successivi provvedimenti relativi 
alla presente procedura saranno pubblicati  sull’Albo pretorio online del Comune di Fagnano 
Castello e nella sezione "Bandi di gara" della "Traspare - Centrale Unica di Committenza Rog-
giano Gravina"ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.33/2013 e 29 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

9. DI TRASMETTEREil presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di compe-
tenza. 

      Il RUP - Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                         f.to Ing. Catia PANTALENA 



 
Il presente es
web istituzio
Castello (CS)
tenti. 

 

Procedere
all'allegato

IMPORT

€ 24.997,
€ 24.997,

 

 

 

"Di appro
contabili

 

Anno im

 

Da inserire

Vista l

 

Si app
gli eff
267/2
118/2

Fagnano C
  
                 

Cap

1739

1739

 

semplare è la
nale comunal

S) ritualmente 

e al seguent
o 1 del D.L

TO CAP

,50 1

,50 1

ovare il seg
i di cui al D

mputazione
2020 

2021 

 

 

e nel parere 

a: 

DETERMI
242 

pone il vist
fetti dell’a
000; dell’
011; 

Castello, lì 2
 

                  

ap. Anno

9/0 

9/0 

a mera fedele 
le, del docum
completo in o

te impegno
Lgs. 126/201

PITOLO 

739/0 

739/0 

 

 

guente cron
D.Lgs. 118/2

e Im

contabile:  

ATTE

INA N. 

to di regola
rt. 151 – c
allegato 1

23.12.2019 
  
                  

o imputazio

2020 

2021 

 

C

riproduzione, 
ento di riferim

ogni suo eleme

o di spesa s
14 come ne

TITOLO

1.03.01.02.9

1.03.01.02.9

 

 

C

noprogram
2011: 

mporto 
€ 24.997,5

€ 24.997,5

 

 

 
SERVIZ

STAZIONE D
(art. 183, co

IL RESPON

arità contab
comma 4 –
 al D.Lgs

 
IL RES

                  

one Impo

€ 24.9

€ 24.9

Comu

 in formato in
mento il cui o
ento comprese

 

 

 

secondo il p
el prospetto

O PROG

999 

999 

CREDITOR

mma di spe

Ann
50 

50 

ZIO FINANZ

DI COPERTU
omma 7, d.lgs

NSABILE DEL

DATA
18.12..20

bile attesta
 del D.Lgs

s. n. 126/2

 
SPONSABIL

      (f.to Do

orto Ann

97,50

97,50

ne di F
(Pro

nformatico ap
originale carta
e le dovute so

principio d
o seguente:

GRAMMA

3 

3 

 

 

RE 

esa sulla ba

no pagamen
2020 

2021 

 

 

ZIARIO 

URA FINANZ
s. 267/2000) 
L SERVIZIO

A 
019 

ante la cop
s. n. 267/20
2014. Dell

 
LE DEL SE
ott. ssa Crist

no pagamen

2020 

2021 

 

Fagna
v.  di  Cos

erto ai soli fin
aceo è agli at
ttoscrizioni da

di competen

MISSIO

9 

9 

 

 

ase delle no

nto Im

ZIARIA 

ertura fina
000, dell’a
l’allegato 

ERVIZIO FI
tina Aloia) 

nto Impo

€ 24.9

€ 24.9

 

ano C
senza) 

ni di pubblica
tti del Comun
a parte dei so

nza finanzi

ONE 
BI

PR

PR

orme e dei

mporto 
€ 24.997

€ 24.997

 

 

SERVIZI
N.3 

anziaria ai 
art. 183 del
n. 4/2 al 

INANZIAR

orto Im

997,50  P

997,50  P

 

Castello

azione sul sito
e di Fagnano
ggetti compe-

iaria di cui

ILANCIO 

ANNO 
REV. 2020 

REV. 2021 

 

 

i principi 

7,50 

7,50 

IO 

sensi e per
l D.Lgs. n.
D.Lgs. n.

RIO 

mpegno N.

Prev. 2020 

Prev. 2021 

 

o 

o 
o 
-

i 

r 
 
 



 
Il presente es
web istituzio
Castello (CS)
tenti. 

 

PARER
 
OGGETTO
COMMA 2
LIZIA DEL
DELL'ARE
STIVI, DEL

 

Si certifica
Comune 
Dal giorno
 

 

semplare è la
nale comunal

S) ritualmente 

RI DI REGO

O: DETERM
2 LETT. B)
LLA FRAZ
EA VERDE
LLE VIE DE

a che la pres

o……………

a mera fedele 
le, del docum
completo in o

CO

RES

OLARITA’ 

MINA A C
 D. LGS. N

Z. SAN LAU
 DEL CENT
EL CENTR

UF

CO

sente determ

……………

riproduzione, 
ento di riferim

ogni suo eleme

 
 
 
 
 
 
 
 

OMUNE DI 
CITTA’

-PROVIN

SPONSABI

TECNICA 

CONTRARR
N.50/2016 E 
URO, DELL
TRO ANZIA

RO STORICO

FFICIO  T
f.to Ing. C

OMUNE DI 
PROVIN

minazione è 

………      

L’addett

 in formato in
mento il cui o
ento comprese

FAGNANO
’ DEL CAS
NCIA DI CO

ILE DEL S
 

E CONTA

RE PER L'A
SS.MM.II. 

L’AREA CIM
ANI, DEI B
O. LOTTO 

 
 

ECNICO C
Catia PAN

 
 
 

 
FAGNANO

NCIA DI CO
 

 stata pubbl

  per 15 gio

to alle Pubb
 

 

 

 

nformatico ap
originale carta
e le dovute so

O CASTEL
TAGNO 
OSENZA-

SERVIZIO

BILE SULL

AFFIDAME
DEL SERV
MITERIAL

BAGNI PUB
CIG: 81547

COMUNAL
TALENA

O CASTEL
OSENZA 

licata all’Al

orni consecu

blicazioni 

erto ai soli fin
aceo è agli at
ttoscrizioni da

LLO  

O N.3 

LA DETER

ENTO AI S
VIZIO DI SP
LE, DELLA 
BBLICI E, N
772ABB. 

LE 

LLO 

lbo Pretorio

utivi. N. RE

ni di pubblica
tti del Comun
a parte dei so

RMINA N.2

SENSI DEL
PAZZAMEN
VILLA CO

NEI SOLI G

o ONLINE d

EG.  

azione sul sito
e di Fagnano
ggetti compe-

242/2019 

LL'ART. 36
NTO E PU-

OMUNALE,
GIORNI FE-

di questo 

o 
o 
-

6 
-
, 
-


